THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
UBND QUẬN BÌNH TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc^6

Số :U3Sr/2005/QĐ-UB Bình Tân, ngàyùỳ-tháng 4- năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN
V/v ban hành quy chê mẫu tổ chức và hoạ t  động của bộ phận tiếp nhận và trả

""" ì  kế t  quả giả i  quyế t  tạ i  ƯBND phường thuộc quận B ình Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN

Ị ? V 9

'Căn cứ Luậ t  Tô chức Hộ i  đông nhân dân và Uy ban nhân dân đã được
Quốc hộ i  thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

-  Căn cứ Quy chế t láực hiện cơ chế "mộ t  cửa" tạ i  cơ quan hành chính
Nhà nước hành chính ở đ ịa phương được ban hành kèm Quyế t  đ ịnh
181/2003/QĐ-TTg ngày 04 tháng 9 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ ;

-  Căn cứ Quyế t  đ ịnh sô'  321/2004/QĐ-ƯB ngày 28 thánơ 12 năm 2004
của Úy ban nhân dân thành phô' về việc áp dụng cơ chế " mộ t  cửa" tạ i  úy ban
nhân dân các phường- xã ,  th ị  trấn thuộc thành phô;

-  Căn cứ kế hoạch 155/KH-UB ngày 25 tháng 02 năm 2005 về việc triển
khai áp dụng cơ chế hành chính "  mộ t  cửa" tạ i  UBND các phường thuộc quận
B ình Tân;

-  Theo đề ngh ị  của Trưởng phòng Nộ i  vụ ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1Ể  Nay ban hành Quy chế ( mẫu) tổ chức và hoạ t  động của bộ phận
tiếp nhận và trả kế t  quả giả i  quyế t  tạ i  ƯBND phường thuộc quận B ình Tân.

Điều 2 ẻ  Sô' lượng cán bộ ,  công chức làm việc tạ i  bộ phận tiêp nhận hồ
sơ và trả kế t  quả giả i  quyế t  do Chủ t ịch ủy ban nhân dân phường quyêt đ ịnh
trên cơ sở t ình h ình thực tế tạ i  đ ịa bàn phường

Giao Chủ t ịch ủy ban nhân dân phường ch ỉ  đạo việc xây dựng Quy chê
tổ chức và hoạ t  động của bộ phận tiêp nhận và trả kêt quả giả i  quyêt tạ i
UBND phường.

Điều 3. Giao Trưởng phòng Quản lý đô th ị ,  Trưởng phòng Tài nguyên
và Môi trường, Trưởng phòng Tư pháp quận hướng dẫn Ưy ban nhân dân
phường, về nghiệp chuyên môn trên bôn l ĩnh vực theo quyêt đ ịnh
321/2004/QĐ-UB ngày 28 tháng 12 năm 2004 của ủy ban nhân dân thành phố

2

về việc áp dụng cơ chế " mộ t  cửa" tạ i  ủy ban nhân dân các phường- xã ,  th ị
trấn thuộc thành phô';

Điều 4. Chánh Văn phòng Hộ i  đồng nhân dân và ủy ban nhân dân,
Trưởng phòng Nộ i  vụ ,  Trưởng phòng Tài chính -  Kế hoạch, Trưởng phòng Tài
nguyên và Môi trường, Trưởng phòng Quản lý Đô th ị ,  Trưởng phòng Tư pháp
quận và Chủ t ịch ƯBND 10 phường ch ịu trách nhiệm thi hành quyế t  đ ịnh này.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ
- TC/QU, TT/UBND
- Như điều 4
- Lưu : VP -(Danh)- NV

(2609-25Ò)

TM.UBND QUẬN BÌNH T
,<• CHỦ TỊCH

Trần Văn Thuân